
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 4 (120) от 05 мая 2016 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 4 (120) от 05.0516 г. 

 

 

- 2 - 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

29.04.2016                                                                  № 171 

 
 
О внесении изменений в Постановление 
администрации Усть-Качкинского 
сельского поселения «Об утверждении  
положения о постоянно действующей  
комиссии по земельным отношениям»  

№ 35 от 17.03.2015 г. 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса РФ, Реше-

нием Совета Депутатов Усть-Качкинского сельского поселения № 108 от 26.02.2015 г. «Об утвер-

ждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в му-

ниципальной собственности, и распоряжении земельными участками, государственная собствен-

ность на которые не разграничена», Устава Усть-Качкинского сельского поселения, и в целях опе-

ративного и качественного рассмотрения вопросов, связанных с земельными правоотношениями, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения «Об утверждении положения о постоянно действующей комиссии по земельным 

отношениям» № 35 от 17.03.2015 г., Утвердить новый состав комиссии согласно приложению 1. 

2. Считать утратившим силу Постановление № 224 от 09.11.2015 г. «О внесении изменений 

в Постановление администрации Усть-Качкинского сельского поселения» Об утверждении положения о 

постоянно действующей комиссии по земельным отношениям» № 35 от 17.03.2015 г.»  

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и на официальном сайте администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Усть-Качкинского 

сельского поселения                                          В.П. Лузин 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 4 (120) от 05.0516 г. 

 

 

- 3 - 

Приложение 1  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения  

от ______________  г.  № _____ 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ  

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Председатель комиссии: 

Лузин Василий Петрович -  Глава Усть-Качкинского сельского поселения; 
 

Секретарь комиссии: 

Специалист организации оказывающей услуги в области земельных отношений в рамках 

муниципального контракта или делопроизводитель администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения; 
 

Члены комиссии:  

Мюресов Григорий Владимирович – начальник МКУ «Управление земельно-

имущественными ресурсами Пермского муниципального района» - руководитель организации 

оказывающей услуги в области земельных отношений в рамках муниципального контракта; 

Королева Марина Владимировна – заместитель начальника МКУ «Управление земельно-

имущественными ресурсами Пермского муниципального района», начальник отдела по земле-

устройству 

Куртеева Марина Николаевна – заместитель главы администрации Усть-Качкинского сель-

ского поселения; 

Калинин Сергей Григорьевич  - юрисконсульт администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения; 

Панькова Анастасия Викторовна – главный специалист по имуществу администрации Усть-

Качкинского сельского поселения;  

Артемьева Алевтина Валерьевна – ведущий специалист по имуществу администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения; 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 4 (120) от 05.0516 г. 

 

 

- 4 - 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

29.04.2016                                                                  № 172 
 
О внесении изменений в Постановление 
администрации Усть-Качкинского 
сельского поселения «Об утверждении  
положения о постоянно действующей  
комиссии по земельным отношениям»  

№ 35 от 17.03.2015 г. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса Российской 

Федерации, в целях оперативного и качественного рассмотрения вопросов, связанных с 

земельными правоотношениями, администрация Усть-Качкинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о постоянно действующей комиссии по земельным 

отношениям при администрации Усть-Качкинского сельского поселения, утвержденное 

Постановлением администрации Усть-Качкинского сельского поселения от 17.03.2015 г. № 35. 

1.1. дополнить п. 2.1. абзацем следующего содержания:  

 «При обсуждении вопросов комиссия учитывает заключение о соответствии 

испрашиваемого участка документам территориального планирования, градостроительного 

зонирования территории и документам по планировке территории подписанное заместителем 

председателя комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального 

района, главным архитектором.». 

1.2. п. 2.2. изложить в новой редакции: 

«2.2. По результатам обсуждения вопросов и на основании заключения, указанного в п. 2.1. 

Комиссия выносит свое решение простым большинством голосов. При равенстве голосов голос 

председателя Комиссии является решающим.». 

1.3. п. 2.3. изложить в новой редакции: 

«2.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который является основанием для 

принятия главой администрации Усть-Качкинского сельского поселения соответствующего 

решения.».     

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и на сайте администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                 В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 4 (120) от 05.0516 г. 

 

 

- 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 

Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 05.05.2016 № 4 ( 120) 
Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 8 экз.  

Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 06.05.16 г. 
Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


